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2019 年全年台灣工具機之總出口值達 30.6 億美元，較 2018 年

負成長 16.2%。2020年 6月份出口值達 1.90 億美元，與 2019年同

月相比負成長 33.9%，這已是 2018年 11月份以來，已經連續 20個

月的同期相比，呈現負成長，工具機在 2018年第四季已經自高峰持

續向下滑落。 

一、 台灣工具機出口分析 

依據海關出口統計資料，2020年 1~6月台灣工具機之總出口值

達 11億 1,080萬美元，較上年同期負成長 30.8%，其中切削工具機

為 9 億 2,970 萬美元，較上年同期負成長 31.1%。而成型工具機出

口額為 1億 8,109萬美元，較上年同期負成長 29.7%。 

(1)工具機產品別出口情形 

如依切削工具機機種別分析，則放電加工、雷射加工等非傳統

工具機等負成長 29.0%，綜合加工機負成長 29.8%，車床類負成長

27.6%，鉆床、搪床、銑床、攻牙機械類等負成長 33.6%，磨床類

負成長 37.0%。刨、鋸、拉製、齒輪機械類負成長 41.8%。在成型

工具機部份，鍛壓、沖剪機械類與上年相比負成長 30.9%，其他成

savannah
打字機文字
附件二



 -2- 

型工具機負成長 25.1%。有關 2020 年 1~6 月出口統計分析表，詳

如後表一。 

(2)工具機出口國家別情形 

如依出口國家排名，2020年 1~6月中國大陸排名第一，出口值

3億 5,733萬美元，佔總出口 32.2%，較上年同期負成長 24.5%。 

美國居第二位，金額為 1億 4,208萬美元，佔出口 12.8%，較上

年同期負成長 31.9%。土耳其居第三位，金額 7,870萬美元，佔 7.1%，

較上年同期成長 119.6%。俄羅斯居第四位，金額 4,400 萬美元，佔

4.0%，較上年同期負成長 12.2%。越南居第五位，金額 4,075萬美元，

佔 3.7%，較上年同期負成長 46.2% 

餘依序是印度佔 3.2%，負成長 54.5%。泰國佔 3.2%，負成長

48.9%。荷蘭佔 3.0%，負成長 50.2%。日本佔 2.8%，負成長 48.4%。

德國佔 2.4%，負成長 49.8%。馬來西亞佔 2.1%，負成長 31.7%。韓

國佔 2.1%，負成長 22.5%。香港佔 2.0%，成長 61.8%。印尼佔 2.0%，

負成長 21.3%。義大利佔 1.6%，負成長 58.1%。英國負成長 32.0%。

巴西負成長 11.0%。比利時負成長 58.8%，加拿大負成長 36.9%，澳

大利亞負成長 31.7%等。有關 2020年 1~6月出口國家排名，詳如後

表二。 

二、台灣工具機進口分析 

依據海關進口統計資料，2020 年 1~6 月台灣工具機之進口值達

到 3億 1,797萬美元，較上年同期負成長 23.1%。其中切削工具機進

口值為 2億 7,246萬美元，較上年同期負成長 24.1%。而成型工具機

進口額為 4,550萬美元，較上年同期負成長 16.4%。 
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(1)工具機產品別進口情形 

2020年 1~6月主要進口工具機為放電加工、雷射加工等非傳統

工具機較上年同期負成長 6.6%，綜合加工機負成長 27.8%，車床類

負成長 32.9%，鉆床、搪床、銑床、攻牙機械類成長 10.5%，磨床類

負成長 60.0%等。成型工具機進口額，屬於鍛壓、沖剪機械類較上

年負成長 18.5%，而其他成型工具機類則負成長 4.0%。有關 2020

年 1~6月進口統計分析表，詳如後表三。 

(2) 工具機進口來源別情形 

2020年 1~6月台灣進口工具機主要來源，日本第一位進口額達

1億 5,236萬美元，佔 47.9%，較上年同期負成長 26.5%。中國大陸

第二位進口額為 4,371萬美元，佔 13.7%，較上年同期負成長 12.7%。

德國排名第三位進口額為 3,295萬美元，佔 10.4%，較上年同期負成

長 19.0%。瑞士排名第四位進口額為 1,824萬美元，較上年同期負成

長 48.0%。義大利排名第五位進口額為 1,722萬美元，較上年同期成

長 59.2%。有關 2020年 1~6月進口國家排名統計分析表，詳如後表

四。 

三、2020年台灣工具機產銷展望 

根據日本工作機械工業會(JMTBA)公布的最新統計數據指出，

2020 年 1~5 月訂單合計 3,428 億日元，較上年同期負成長 41.2%，

連續多個月訂單呈現負增長，且月訂單額連續多個月下降到 600 億

日圓以下，看來日本工作機械 2019年及 2020年景氣持續不好。 
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中國機床工具協會(CMTBA)公布最新的統計資料，2020年 1~5

月機床工具行業營收較上年同期減少 9.4%。1~5月大陸汽車生產減

少 24.1%。 

台灣工具機產業雖然在 2018年出口上升，但受到美中貿易戰之

影響，多數廠商在 2018 年第四季受到景氣下滑，2019 年 3 月台北

國際工具機展當時已能感受到，景氣似有不確定之因素。目前廠商

正在接 2020 年第三季訂單，同時 2019 年美國及歐盟市場景氣亦持

續下滑，工具機產業歷經 2018 年成長後，2019 年已大幅下滑。進

入 2020年則明顯是受到新冠肺炎疫情之影響，上半年出口仍持續下

滑。 

2020年上半年對業界最嚴重的出口因素，首在新冠肺炎疫情已

經在全球蔓延，另一則是新台幣對美元的強勢匯率，目前對美元上

升到 29.4元左右，廠商出口已經有大幅下滑之情況，出口廠商仍應

分散市場，要加快其他市場的接單，以降低對歐美接單減緩之影響

等。 

相對於最主要競爭對手中國大陸、日本與韓國，目前人民幣對

美元是 7.0CNY，日元兑美元還有 107日元，韓圜尚有 1,202。面對

中國大陸、日本、韓國、歐盟這些全球主要工具機製造國之貨幣紛

紛對美元貶值，台灣工具機廠商在全球市場之行銷，將面臨更為辛

苦的競爭了。 



代號 產品名稱 2019年 2020年 2020年1~6月

 Code Products 1~6月 1~6月 2019年1~6月

Change(%)

工具機總計 1,606,019    1,110,802  -30.8%

Machine Tools

8456 放電加工、雷射加工等非傳統工具機 125,931       89,465       -29.0%

EDM, Laser Cutting M/C, etc.

8457 綜合加工機 547,708       384,688     -29.8%

Machining  Centers

8458 車床類 312,704       226,462     -27.6%

Lathes

8459 鉆、搪、銑、攻牙機械類 145,713       96,729       -33.6%

Drilling, Boring, Milling M/C

8460 磨床類 133,901       84,299       -37.0%

Grinding Machines

8461 刨、鋸、拉製、齒輪機械類 82,559         48,063       -41.8%

Shaping, Sawing, Gearing M/C

切削工具機小計 1,348,516    929,706     -31.1%

Metal Cutting Machine Tools

8462 鍛壓、沖剪機械類 203,535       140,673     -30.9%

Presses & Shearing Machines

8463 其他成型工具機類 53,968         40,423       -25.1%

Other Metal Forming MT

成型工具機小計 257,503       181,096     -29.7%

Metal Forming MT

表一、2020年1~6月台灣工具機出口統計分析表
Table(1) Exports of Taiwan MachineTools in 2020(Jan.~Jun.)by Products

         金額單位(Unit)：US$1,000

資料來源:海關進出口統計月報 -5- 製表:TMTF/工具機發展基金會



         金額單位(Unit)：US$1,000

排名 出口國家/地區 2019年 2020年1~6月

Rank Country 1~6月 出口額 % 2019年1~6月

 Value Change(%)

合計 Total 1,606,019       1,110,802          100.0% -30.8%

1 中國大陸China 473,237          357,336             32.2% -24.5%

2 美國United States 208,634          142,086             12.8% -31.9%

3 土耳其Turkey 35,845            78,707               7.1% 119.6%

4 俄羅斯Russia 50,132            44,007               4.0% -12.2%

5 越南Vietnam 75,738            40,751               3.7% -46.2%

6 印度India 78,048            35,546               3.2% -54.5%

7 泰國Thailand 68,529            35,022               3.2% -48.9%

8 荷蘭Netherlands 66,300            33,015               3.0% -50.2%

9 日本Japan 59,730            30,799               2.8% -48.4%

10 德國Germany 53,122            26,687               2.4% -49.8%

11 馬來西亞Malaysia 33,915            23,147               2.1% -31.7%

12 韓國Korea 29,496            22,856               2.1% -22.5%

13 香港Hong Kong 13,522            21,872               2.0% 61.8%

14 印尼 Indonesia 27,632            21,752               2.0% -21.3%

15 義大利Italy 42,518            17,809               1.6% -58.1%

16 英國United Kingdom 22,463            15,284               1.4% -32.0%

17 巴西Brazil 12,998            11,569               1.0% -11.0%

18 比利時Belgium 24,841            10,229               0.9% -58.8%

19 加拿大Canada 15,605            9,849                 0.9% -36.9%

20 澳大利亞Australia 13,699            9,351                 0.8% -31.7%

21 墨西哥Mexico 23,923            8,884                 0.8% -62.9%

22 法國France 14,335            7,842                 0.7% -45.3%

23 西班牙Spain 15,177            7,810                 0.7% -48.5%

24 新加坡Singapore 8,772              6,495                 0.6% -26.0%

25 摩洛哥Morocco 7,412              6,264                 0.6% -15.5%

其他 Others 130,396          85,833               7.7% -34.2%

表二、2020年1~6月台灣工具機出口主要國家統計分析表

2020年1~6月

Table(2) Exports of Taiwan  Machine Tools in 2020(Jan.~Jun.) by Destination

資料來源:海關進出口統計月報 -6- 製表:TMTF/工具機發展基金會



代號 產品名稱 2019年 2020年 2020年1~6月

 Code Products 1~6月 1~6月 2019年1~6月

Change(%)

工具機總計 413,232     317,970      -23.1%

Machine Tools

8456 放電加工、雷射加工等非傳統工具機 130,570     121,991      -6.6%

EDM, Laser Cutting M/C, etc.

8457 綜合加工機 73,463       53,033         -27.8%

Machining  Centers

8458 車床類 50,757       34,061         -32.9%

Lathes

8459 鉆、搪、銑、攻牙機械類 18,941       20,927         10.5%

Drilling, Boring, Milling M/C

8460 磨床類 59,097       23,668         -60.0%

Grinding Machines

8461 刨、鋸、拉製、齒輪機械類 25,952       18,782         -27.6%

Shaping, Sawing, Gearing M/C

切削工具機小計 358,780     272,462      -24.1%

Metal Cutting Machine Tools

8462 鍛壓、沖剪機械類 46,521       37,894         -18.5%

Presses & Shearing Machines

8463 其他成型工具機類 7,931         7,614           -4.0%

Other Metal Forming MT

成型工具機小計 54,452       45,508         -16.4%

Metal Forming MT

表三、2020年1~6月台灣工具機進口統計分析表
Table(3) Taiwan Imports of MachineTools in 2020(Jan.~Jun.) by Products

         金額單位(Unit)：US$1,000

 資料來源:海關進出口統計月報 -7- 製表:TMTF/工具機發展基金會



排名 進口國家/地區 2019年 2020年1~6月

Rank Country 1~6月 進口額 % 2019年1~6月

Value Change(%)

合計 Total 413,232           317,970       100.0% -23.1%

1 日本Japan 207,308           152,363       47.9% -26.5%

2 中國大陸China 50,057             43,714         13.7% -12.7%

3 德國Germany 40,685             32,953         10.4% -19.0%

4 瑞士Switzerland 35,077             18,249         5.7% -48.0%

5 義大利Italy 10,817             17,225         5.4% 59.2%

6 韓國Korea 11,059             10,097         3.2% -8.7%

7 美國Unitd States 11,442             8,825           2.8% -22.9%

8 泰國Thailand 3,779               8,222           2.6% 117.6%

9 奧地利Austria 3,587               3,532           1.1% -1.5%

10 西班牙Spain 1,939               3,464           1.1% 78.6%

11 捷克Czech Republic 3,656               3,358           1.1% -8.2%

12 荷蘭Netherlands 1,158               1,592           0.5% 37.5%

13 新加坡Singapore 16,999             1,560           0.5% 0.0%

14 瑞典Sweden 287                  1,266           0.4% 341.1%

15 以色列Israel 2,666               1,136           0.4% -57.4%

其他Others 12,716             10,414         3.3% -18.1%

表四、2020年1~6月台灣工具機進口主要國家統計分析表

2020年1~6月

Table(4) Taiwan Imports of MachineTools in 2020 (Jan.~Jun.) by Origin

         金額單位(Unit)：US$1,000

資料來源:海關進出口統計月報 -8- 製表:TMTF/工具機發展基金會



排名 出口國家/地區 2020年 2020年1~6月 2019年1~6月 2020年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2019年1~6月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 85,318       499                    44,925       50.2% 405                    89.9%

2 香港Hong Kong 2,936         153                    15,226       17.0% 124                    -80.7%

3 美國United States 5,033         368                    5,521         6.2% 374                    -8.8%

4 南韓Korea, South 2,098         63                      2,411         2.7% 90                      -13.0%

5 越南Vietnam 3,308         94                      2,288         2.6% 90                      44.6%

6 日本Japan 2,802         631                    2,114         2.4% 480                    32.5%

7 印度India 2,499         111                    1,863         2.1% 67                      34.1%

8 土耳其Turkey 963            44                      1,540         1.7% 116                    -37.5%

9 馬來西亞Malaysia 1,052         25                      1,499         1.7% 127                    -29.8%

10 俄羅斯Russia 974            28                      1,228         1.4% 29                      -20.7%

其他Others 18,948       795                    10,820       12.1% 816                    75.1%

合計 Total 125,931     2,811                 89,465       100.0% 2,718                 40.8%

2020年1~6月(8456_放電加工、雷射加工等非傳統工具機)

出口前10名國家及台數統計分析表

金額單位：千美元

2019年1~6月

資料來源:海關進出口統計月報 -2-9- 製表:TMTF/工具機發展基金會



排名 出口國家/地區 2020年 2020年1~6月 2019年1~6月 2020年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2019年1~6月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 107,809        872                   118,569        30.8% 784                   -9.1%

2 美國United States 72,733          968                   39,035          10.1% 525                   86.3%

3 土耳其Turkey 17,007          240                   38,403          10.0% 609                   -55.7%

4 荷蘭Netherlands 45,288          730                   20,134          5.2% 308                   124.9%

5 俄羅斯Russia 17,441          163                   16,402          4.3% 135                   6.3%

6 印度India 30,372          390                   12,950          3.4% 209                   134.5%

7 南韓Korea, South 15,581          67                     12,513          3.3% 45                     24.5%

8 德國Germany 27,566          295                   10,859          2.8% 105                   153.9%

9 泰國Thailand 23,694          342                   10,214          2.7% 160                   132.0%

10 越南Vietnam 16,968          205                   10,147          2.6% 130                   67.2%

其他Others 173,249        2,199                95,462          24.8% 1,202                81.5%

合計 Total 547,708        6,471                384,688        100.0% 4,212                42.4%

2019年1~6月

2020年1~6月(8457_綜合加工機)

出口前10名國家及台數統計分析表

金額單位：千美元

資料來源:海關進出口統計月報 -2-10- 製表:TMTF/工具機發展基金會



排名 出口國家/地區 2020年 2020年1~6月 2019年1~6月 2020年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2019年1~6月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 71,388          1,887                 58,207          25.7% 1,588                 22.6%

2 美國United States 58,087          1,736                 38,417          17.0% 1,244                 51.2%

3 土耳其Turkey 8,566            123                    26,583          11.7% 498                    -67.8%

4 俄羅斯Russia 18,231          288                    12,086          5.3% 350                    50.8%

5 英國United Kingdom 8,738            875                    6,431            2.8% 264                    35.9%

6 荷蘭Netherlands 11,143          245                    6,125            2.7% 143                    81.9%

7 越南Vietnam 11,716          511                    5,904            2.6% 278                    98.4%

8 德國Germany 9,961            140                    5,232            2.3% 85                      90.4%

9 印度Inda 7,581            105                    4,734            2.1% 105                    60.1%

10 泰國Thailand 14,596          677                    4,647            2.1% 393                    214.1%

其他Others 92,697          2,276                 58,096          25.7% 1,494                 59.6%

合計 Total 312,704        8,863                 226,462        100.0% 6,442                 38.1%

2019年1~6月

2020年1~6月(8458_切削金屬用車床)

出口前10名國家及台數統計分析表

金額單位：千美元

資料來源:海關進出口統計月報 -2-11- 製表:TMTF/工具機發展基金會



排名 出口國家/地區 2020年 2020年1~6月 2019年1~6月 2020年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2019年1~6月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 62,132          1,033                 43,638          45.1% 819                    42.4%

2 美國United States 15,343          5,176                 12,751          13.2% 4,807                 20.3%

3 泰國Thailand 5,657            662                    6,162            6.4% 499                    -8.2%

4 越南Vietnam 8,648            547                    5,685            5.9% 312                    52.1%

5 土耳其Turkey 1,268            68                      2,893            3.0% 142                    -56.2%

6 印度India 11,440          461                    2,269            2.3% 211                    404.2%

7 加拿大Canada 1,909            180                    1,988            2.1% 166                    -4.0%

8 荷蘭Nteherlands 3,000            215                    1,725            1.8% 118                    73.9%

9 馬來西亞Malaysia 3,205            132                    1,679            1.7% 87                      90.9%

10 德國Germany 2,524            144                    1,593            1.6% 112                    58.4%

其他Others 30,587          5,250                 16,346          16.9% 4,295                 87.1%

合計 Total 145,713        13,868               96,729          100.0% 11,568               50.6%

2019年1~6月

2020年1~6月(8459_鉆、搪、銑、攻牙機械類)

出口前10名國家及台數統計分析表

金額單位：千美元

資料來源:海關進出口統計月報 -2-12- 製表:TMTF/工具機發展基金會



排名 出口國家/地區 2020年 2020年1~6月 2019年1~6月 2020年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2019年1~6月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 62,233         7,009                 36,204       42.9% 4,631                 71.9%

2 美國United States 13,111         30,152               9,311         11.0% 25,187               40.8%

3 印度India 4,295           356                    4,159         4.9% 146                    3.3%

4 日本Japan 7,170           8,427                 4,122         4.9% 4,453                 73.9%

5 德國Germany 5,829           3,773                 3,862         4.6% 191                    50.9%

6 俄羅斯Russia 3,307           1,572                 3,081         3.7% 129                    7.3%

7 土耳其Turkey 959              227                    2,594         3.1% 454                    -63.0%

8 印尼Indonesia 2,648           303                    2,289         2.7% 355                    15.7%

9 香港Hong Kong 1,616           68                      2,054         2.4% 84                      -21.3%

10 越南Vietnam 9,612           2,107                 1,920         2.3% 2,536                 400.6%

其他Others 23,121         10,669               14,703       17.4% 8,451                 57.3%

合計 Total 133,901       64,663               84,299       100.0% 46,617               58.8%

2019年1~6月

2020年1~6月(8460_磨床類)

出口前10名國家及台數統計分析表

金額單位：千美元

資料來源:海關進出口統計月報 -2-13- 製表:TMTF/工具機發展基金會



排名 出口國家/地區 2020年 2020年1~6月 2019年1~6月 2020年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2019年1~6月

 出口額 Change(%)

1 美國United States 15,116          6,176                11,587       24.1% 9,551                 30.5%

2 中國大陸China 12,943          602                   8,663         18.0% 482                    49.4%

3 日本Japan 4,381            1,327                2,297         4.8% 1,540                 90.7%

4 南韓Korea, South 2,661            1,311                2,238         4.7% 1,006                 18.9%

5 俄羅斯Russia 2,222            1,019                2,225         4.6% 1,337                 -0.1%

6 澳大利亞Australia 3,349            1,885                2,214         4.6% 1,834                 51.3%

7 越南Vietnam 3,259            219                   1,929         4.0% 169                    68.9%

8 德國Germany 3,215            3,273                1,347         2.8% 2,458                 138.7%

9 荷蘭Netherlands 3,456            3,974                1,213         2.5% 4,609                 184.9%

10 加拿大Canada 1,275            810                   1,103         2.3% 712                    15.6%

其他Others 30,682          8,943                13,247       27.6% 6,820                 131.6%

合計 Total 82,559          29,539              48,063       100.0% 30,518               71.8%

2019年1~6月

2020年1~6月(8461_刨、鋸、拉製、齒輪機械類)

出口前10名國家及台數統計分析表

金額單位：千美元

資料來源:海關進出口統計月報 -2-14- 製表:TMTF/工具機發展基金會



排名 出口國家/地區 2020年 2020年1~6月 2019年1~6月 2020年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2019年1~6月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 59,997    1,443               38,917       27.7% 2,022               54.2%

2 美國United States 26,266    1,157               23,398       16.6% 1,132               12.3%

3 越南Vietnam 17,077    807                  10,268       7.3% 513                  66.3%

4 俄羅斯Russia 2,251      50                    7,435         5.3% 89                    -69.7%

5 印尼Indonesia 8,069      201                  6,833         4.9% 129                  18.1%

6 泰國Thailand 9,804      295                  6,711         4.8% 292                  46.1%

7 印度India 14,357    707                  5,970         4.2% 517                  140.5%

8 日本Japan 8,532      241                  5,888         4.2% 96                    44.9%

9 馬來西亞Malaysia 5,150      241                  4,204         3.0% 96                    22.5%

10 土耳其Turkey 5,027      139                  3,753         2.7% 50                    33.9%

其他Others 47,005    3,562               27,296       19.4% 3,586               72.2%

合計 Total 203,535  8,843               140,673     100.0% 8,522               44.7%

2019年1~6月

2020年1~6月(8462_鍛壓、沖剪機械類)

出口前10名國家及台數統計分析表

金額單位：千美元

資料來源:海關進出口統計月報 -2-15- 製表:TMTF/工具機發展基金會



排名 出口國家/地區 2020年 2020年1~6月 2019年1~6月 2020年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2019年1~6月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 11,414     368                  8,209       20.3% 525                  39.0%

2 泰國Thailand 5,267       367                  3,598       8.9% 120                  46.4%

3 越南Vietnam 5,145       368                  2,606       6.4% 177                  97.4%

4 印度India 4,600       250                  2,533       6.3% 153                  81.6%

5 印尼Indonesia 4,770       223                  2,322       5.7% 113                  105.4%

6 土耳其Turkey 1,646       517                  2,203       5.4% 157                  -25.3%

7 日本Japan 1,778       33                    2,075       5.1% 33                    -14.3%

8 美國United States 2,940       61                    2,065       5.1% 54                    42.4%

9 馬來西亞Malaysia 3,616       140                  1,989       4.9% 35                    81.8%

10 德國Germany 1,022       20                    1,421       3.5% 13                    -28.1%

其他Others 11,770     538                  11,402     28.2% 468                  3.2%

合計 Total 53,968     2,885               40,423     100.0% 1,848               33.5%

2019年1~6月

2020年1~6月(8463_其他成型工具機類)

出口前10名國家及台數統計分析表

金額單位：千美元

資料來源:海關進出口統計月報 -2-16- 製表:TMTF/工具機發展基金會



排名 出口國家/地區 2020年 2020年1~6月 2019年1~6月 2020年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2019年1~6月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 473,237       13,713             357,336       32.2% 11,256             32.4%

2 美國United States 208,634       45,794             142,086       12.8% 42,874             46.8%

3 土耳其Turkey 35,845         1,429               78,707         7.1% 2,079               -54.5%

4 俄羅斯Russia 50,132         3,280               44,007         4.0% 2,126               13.9%

5 越南Vietnam 75,738         4,858               40,751         3.7% 4,205               85.9%

6 印度India 78,048         2,546               35,546         3.2% 1,475               119.6%

7 泰國Thailand 68,529         4,778               35,022         3.2% 2,364               95.7%

8 荷蘭Netherlands 66,300         5,563               33,015         3.0% 5,925               100.8%

9 日本Japan 59,730         11,722             30,799         2.8% 7,043               93.9%

10 德國Germany 53,122         8,037               26,687         2.4% 3,453               99.1%

其他Others 436,707       36,223             286,848       25.8% 29,645             52.2%

合計 Total 1,606,022    137,943           1,110,804    100.0% 112,445           44.6%

2019年1~6月

2020年1~6月(8456-8463_所選貨品Total)

出口前10名國家及台數統計分析表

金額單位：千美元

資料來源:海關進出口統計月報 -2-17- 製表:TMTF/工具機發展基金會



排名 出口國家/地區 2020年 2020年1~6月 2019年1~6月 2020年1~6月

Rank Country 1~6月 出口台數 出口額 % 出口台數 2019年1~6月

 出口額 Change(%)

1 中國大陸China 932              46                    1,411       15.1% 50                    -33.9%

2 土耳其Turkey 599              38                    1,022       10.9% 56                    -41.4%

3 印度India 1,056           56                    958          10.2% 42                    10.2%

4 泰國Thailand 463              18                    625          6.7% 18                    -25.9%

5 越南Vietnam 542              34                    617          6.6% 29                    -12.2%

6 德國Germany 1,497           51                    554          5.9% 26                    170.2%

7 美國United States 1,924           70                    510          5.5% 24                    277.3%

8 南韓Korea, South 640              18                    463          4.9% 13                    38.2%

9 俄羅斯Russia 415              14                    408          4.4% 14                    1.7%

10 印尼Indonesia 289              17                    343          3.7% 18                    -15.7%

其他Others 5,779           232                  2,445       26.1% 92                    136.4%

合計 Total 14,136         594                  9,356       100.0% 382                  51.1%

2019年1~6月

2020年1~6月(84563000_以放電加工之工具機)

出口前10名國家及台數統計分析表

金額單位：千美元

資料來源:海關進出口統計月報 -2-18- 製表:TMTF/工具機發展基金會




